
Gesunde Geschenke aus der Apotheke Gesunde Geschenke aus der Apotheke 

Eine Extra Portion GesundheitEine Extra Portion Gesundheit Ein neues Blutdruckmessgerät oder Ein neues Blutdruckmessgerät oder 
ein zusätzliches für unterwegsein zusätzliches für unterwegs

stärkende Tonika oder spezielle Nahrungsergänzungs-stärkende Tonika oder spezielle Nahrungsergänzungs-
mittel zur Unterstützung bei verschiedenen Krankheitenmittel zur Unterstützung bei verschiedenen Krankheiten

Für unsere Kleinen: Für unsere Kleinen: WARMIESWARMIES Tolle Badegeschenke für Wellness zu HauseTolle Badegeschenke für Wellness zu Hause

Schönheit schenken - Hochwertige Kosmetik für jeden HauttypSchönheit schenken - Hochwertige Kosmetik für jeden Hauttyp

10% 
Rabatt auf 

fertig verpackte 

Geschenksets

Wir wünschen Ihnen

und der ganzen 

Familie eine schöne 

und gesunde 

Weihnachtszeit!

DOPPELHERZ Orthopro 
Immun Trinkgranulat
30 Stück je 17 g, statt 37,95 €

jetzt nur 32,25 €
 6,32 Euro/100 g.

Doppelherz system 
Ginkgo 240 mg 
Filmtabletten*
30 Stück, statt 33,95 €

jetzt nur 29,95 €

BOSO medicus 
X vollautomat.
Blutdruckmessgerät
1 Stück, statt 61,90 €

jetzt nur 46,95 €

boso medistar+
1 Stück, statt 31,90 €

jetzt nur 24,95 €

Salus Multi-Vitamin-Energetikum
250 ml, statt 15,79 €

jetzt nur 11,95 €
4,78 Euro/100 ml.

Rabenhorst Säfte
je 700 ml

je nur 3,99 €
5,70 Euro/1000 ml.

Eucerin ELASTICITY+FILLER 
Tagespflege
50 ml, statt 33,45 €

jetzt nur 29,95 €
59,90 Euro/100 ml.

Olivenöl Intensivcreme
100 ml, statt 23,95 €

jetzt nur 20,50 €
20,50 Euro/100 ml.

Eucerin 
Adventskalender
1 Stück, statt 59,95 €

jetzt nur 56,95 €

„Die Maus“ oder 
„Der kleine Maulwurf“
je 1 Stück

jetzt nur je 19,99 €

Orang-Utan
1 Stück

jetzt nur 22,99 €

De Set magische 
Winterzeit
1 Stück

jetzt nur 3,35 €

DE Set 
Badescheune
1 Stück

jetzt nur 5,49 €

DE Set zauberhafte 
Wintermomente
1 Stück

jetzt nur 9,50 €

Testsieger Testsieger 

Stiftung Warentest
Stiftung Warentest

NEU!NEU!

Für Mikrowelle Für Mikrowelle 

und Backofenund Backofen

Dezember 2021
Dresdner Straße 26 • 04741 Roßwein • Telefon 03 43 22 / 4 20 05 

Wenn sich der Weihnachtsstress 
Wenn sich der Weihnachtsstress 

auf den Magen legtauf den Magen legt

Haben Sie schon alle Weihnachtsgeschenke bekommen?Haben Sie schon alle Weihnachtsgeschenke bekommen?
Wenn nicht schauen Sie doch einfach mal in Ihrer Apotheke vorbei Wenn nicht schauen Sie doch einfach mal in Ihrer Apotheke vorbei 
und lassen sich hier inspirieren.und lassen sich hier inspirieren.

- Antioxidantien Bio Saft
- Schützen mit Zink
- �Heißer Horst/ Heißer Rabe/ 

Heißer Apfel Ingwer



❙ Apotheke Aktuell

NOTDIENST – DEZEMBER 2021NOTDIENST – DEZEMBER 2021
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Löwen-Apotheke, Döbeln

Ahorn-Apotheke, Waldheim

Brücken-Apotheke, Roßwein / Apotheke am Großteich, Geringswalde

Punkt-Apotheke, Leisnig / Markt-Apotheke, Nossen

Apotheke am Sternplatz, Döbeln

Ginkgo-Apotheke, Döbeln

Park-Apotheke, Hartha

Löwen-Apotheke, Roßwein / Adler-Apotheke, Geringswalde

Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln

Rosen-Apotheke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Leisnig / Adler-Apotheke, Nossen

Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Waldheim

Apotheke Ostrau, Ostrau

Adler-Apotheke, Döbeln

Ilsen-Apotheke, Hartha

Markt-Apotheke, Mügeln / Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn

Löwen-Apotheke, Döbeln

Ahorn-Apotheke, Waldheim

Brücken-Apotheke, Roßwein / Apotheke am Großteich, Geringswalde

Punkt-Apotheke, Leisnig / Markt-Apotheke, Nossen

Apotheke am Sternplatz, Döbeln

Ginkgo-Apotheke, Döbeln

Park-Apotheke, Hartha

Löwen-Apotheke, Roßwein / Adler-Apotheke, Geringswalde

Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln

Rosen-Apotheke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Leisnig / Adler-Apotheke, Nossen

Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Waldheim

Apotheke Ostrau, Ostrau

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen 
von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgendenen Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

Dresdner Str. 26 • 04741 Roßwein • Tel. 03 43 22 / 4 20 05 

Titelfoto: © Cherries – stock.adobe.com

WIEDER VERFÜGBAR

WALA Gentiana Magen 
Globuli velati
20 g, statt 10,91 €

jetzt nur 11,51 €
57,55 Euro/100 g.

Iberogast Classic*
20 ml, statt 11,28 €

jetzt nur 8,95 €
44,75 Euro/100 ml.

50 ml, statt 23,30 €

jetzt nur 19,95 €
39,90 Euro/100 ml.

Refluthin bei Sodbrennen 
Kautabletten Frucht*
16 Kautabletten, statt 6,97 €

jetzt nur 4,95 €

Schoenenberger 
Artischockensaft
200 ml, statt 6,50 €

jetzt nur 6,50 €
3,25 Euro/100 ml.

Cholecysmon 
SILBERPERLEN*
25 Filmtabletten, statt 6,95 €

jetzt nur 6,95 €
50 Filmtabletten, statt 10,95 €

jetzt nur 10,95 €
100 Filmtabletten, statt 18,95 €

jetzt nur 18,95 €

Wenn sich der Weihnachtsstress 
Wenn sich der Weihnachtsstress 

auf den Magen legtauf den Magen legt


